

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF JAL SHAKTI  
DEPARTMENT OF WATER RESOURCES, RIVER DEVELOPMENT & GANGA REJUVENATION  
**LOK SABHA**

**UNSTARRED QUESTION NO. 4597**

ANSWERED ON 27.03.2025

**SHRI RENUKA JI DAM PROJECT**

‡4597. SHRI SURESH KUMAR KASHYAP

Will the Minister of **JAL SHAKTI** be pleased to state:

- (a) the current status of the construction work of Shri Renuka Ji Dam Project approved by the Government;
- (b) the details of the construction work completed so far and yet to be completed;
- (c) the details of the total funds utilised on the construction work so far; and
- (d) the time by which the construction work of the said dam is likely to be completed?

**ANSWER**

**THE MINISTER OF STATE FOR JAL SHAKTI**

(SHRI RAJ BHUSHAN CHOUDHARY)

**(a) to (d)** Himachal Pradesh Power Corporation (HPPCL), a public sector company of Government of Himachal Pradesh is implementing Renuka ji Project of Himachal Pradesh.

HPPCL has stated that the geological investigations for Diversion tunnels have been completed and specification drawings are under preparation. Further, 947.4 hectare private land has been acquired out of total requirement of 954.27 hectare for the project. Expenditure made under the project till February, 2025 is Rs. 2,468.56 crore. Expenditure has been made mainly on land acquisition, depositing required funds for environmental clearance in Compensatory Afforestation Fund Management and Planning Authority” (CAMPA), investigations etc.

The completion of the construction works of the project is scheduled in June, 2030.

\*\*\*\*\*